Universidade Federal do Pará (UFPA). Rua Augusto Correia, n° 1 – Cidade Universitária Reitor

José da Silveira Netto. Guamá, Belém/PA. CEP: 66075-110.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

COMUNICADO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, conforme subitem 13.2, alínea “b”, do Edital nº 10, de 10 de janeiro de

2022, publicado no Diário Oficial da União em 11.01.2022, Seção 3, referente à realização

de concurso público de provas e títulos para provimento de cargos da carreira de técnico-

administrativos em educação do quadro de pessoal da Universidade Federal do Pará, torna

públicas:

1. A “Relação retificada de candidatos inscritos – Cargos Nível D (Médio)” e a

“Relação retificada de candidatos inscritos – Cargos Nível E (Superior)” do Concurso

Público TAE/2022, em conformidade com o item “a” do “Comunicado sobre o cartão de

inscrição e passaporte vacinal”, publicado em 08 de março de 2022 no endereço eletrônico

do Centro de Processos Seletivos (CEPS);

2. A disponibilização do cartão de inscrição dos candidatos, o qual pode ser acessado

por meio do sistema de inscrição e acompanhamento do CEPS.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

Reitor da UFPA